
مالیات بالاخره سراغ دلالان آمد 

 روز گذشته در بحبوحه اخبار انتخابات ریاست 
مجلس،  رئیسه  هیئت  انتخابات  و  جمهوری 
از  یکی  تحقق  ــرای  ب نخست  ــام  گ نمایندگان 
مهم ترین وعده های اقتصادی خود را برداشتند 
و به کلیات طرح مالیات بر عایدی سرمایه رای 
مثبت دادند. طرحی که در صورت تصویب نهایی 
گام مهمی برای تحقق عدالت مالیاتی، مقابله 
با سوداگری در اقتصاد ایــران و جبران کسری 
بودجه است.عایدی سرمایه به طور مشخص به 
تفاوت قیمت خرید و فروش دارایی هایی نظیر 
ــودرو گفته می شــود. در  ارز و طلا، مسکن و خ
اقتصاد ایران که همواره با تورم بالا مواجه بوده 
است، بسیاری از افــراد به ویژه در شرایطی که 
جرقه های افزایش قیمت زده می شود، سراغ 
خرید دارایــی هایی می روند که بیشتر از تورم 
افزایش می یابد و به این ترتیب برندگان اصلی 
تــورم های بالا صاحبان سرمایه هایی هستند 
که پول خود را قبل از کم ارزش شدن به ملک، 

ــودرو و ارز و طلایی تبدیل می کنند که یک  خ
سال بعد گران تر و گاهی 2 تا 3 برابر می شود. 
واضح است که این درآمد، یک منبع مالی رانتی و 
سوداگرانه است. شگفت این که حقوق بگیران و 
فعالان بخش تولید، مجبورند بدون فرجه زمانی 
و تخفیف، حتی در شرایط سخت اقتصادی و تورم 
های بالا و رکود سنگین ناشی از کرونا و تحریم، 
مالیات خود را بپردازند، حق بیمه خود را به 
حساب تامین اجتماعی واریز کنند و اقساط وام 
های بانکی خود را بازپرداخت کنند، اما در این 
میان صاحبان سرمایه، با تبدیل درآمد خود به 
ملک و خودرو طی همین 2 سال اخیر سودی تا 3 
برابر را به جیب زده اند و بدون پرداخت یک ریال 
مالیات، روزگــار را سپری می کنند. این »مفت 
بری« دلالان و تحت فشار بودن حقوق بگیران 
و تولیدکنندگان، ریشه در سیاست های تورم 
زا و وابستگی بودجه دولت به نفت و استقراض 
از بانک مرکزی دارد. متولیان اقتصاد کشور 
سال هاست تا قبل از تحریم ها به پول مفت نفت 
عادت داشته اند و به همین دلیل در زمینه مالیات 
صرفا به ســراغ بخش های شفاف یعنی بخش 
های مولد و حقوق بگیر رفته و نیازی به مالیات 
گرفتن از فراریان مالیاتی و بخش های دلالی و 
غیرشفاف نداشته اند. تحریم ها تلنگر جدی به 
دولت وارد کرد که با توجه به کاهش درآمد نفت 
و کسری بودجه اگر به سمت شناسایی فراریان 

و معافیان مالیاتی نرود، مجبور به استقراض از 
بانک مرکزی، رشد بالای نقدینگی و تورم شدید 
خواهد شد. اتفاقی که اکنون محقق شده است و 
بالاترین رشد نقدینگی در 47 سال اخیر در سال 
99 رقم خورد و رکورد طولانی مدت تورم کشور 
نیز شکسته شد.به همین دلیل مالیات بر عایدی 
سرمایه هم به دلیل کارکرد ضد سفته بازی و هم به 
دلیل نقش مهم اش در کاهش اتکا به درآمد نفتی، 
کلیدی است، اما باید بدانیم که مالیات بر عایدی 
سرمایه به تنهایی کافی نیست. مطمئنا مالیات بر 
عایدی سرمایه موجب فرار صاحبان سرمایه از تور 
مالیاتی می شوداز طریق این که دارایی خود را به 
نام دیگران بزنند یا دیگر روش ها، برای جلوگیری 
از این اتفاق، مالیات بر مجموع درآمد نیز ضروری 
است. این پایه مالیاتی چون موجب شفاف سازی 
همه منابع درآمــدی اشخاص می شود و بر پایه 
اشراف به اطلاعات مالی اشخاص، طراحی شده 
است، می تواند امکان فرار از مالیات بر عایدی 
سرمایه را نیز سلب کند.در هر صورت حرکت به 
سمت اصلاح جدی نظام مالیاتی ضروری است 
و مجلس نیز عزم خود را در این زمینه نشان داده 
است. فرصت مغتنمی است که در فضای تبلیغات 
اقتصادی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، 
این مسئله تبدیل به گفتمان واحدی از سوی همه 
نامزدها شود تا عزمی ملی برای یکی از مهم ترین 

اصلاحات بنیادین اقتصاد ایران شکل گیرد.
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 سه روزه مــدام بــرق منزل ما به مــدت سه  •
ساعت قطع می شــه. شرکت بــرق حتی به 
برنامه یک هفته ای خودش هم عمل نکرد. 
ــوپ رو تــو زمــیــن مــردم  بـــرای فرافکنی و ت
عادی  مصرف کننده های  به  هم  انداختن 
پیامک می ده که حواستون باشه شما زیادی 
برق مصرف می کنید و قبض بعدی رو چند 

برابر حساب می کنیم. 
من عاشق سریال های ایرانی هستم چون  •

طرف از ماشینش پیاده می شه و در رو قفل 
می کنه و می ره به کارش می رسه، نه قفل 
فرمونی، نه قفل پدالی، نه استرس دزدی 
تجهیزاتی، خیلی خوبه. کاش دنیای واقعی 

هم همین طور بود.
 قانون منع تردد را چرا برنمی دارید؟ حداقل  •

شب ها مــردم بتوانند با قطعی برق و گرما 
به پــارک بروند. هم نباید خــارج بشویم هم 
کولر نداشته باشیم! یک گزارش تهیه کنید. 
بالاخره کرونا اگر بخواهد منتقل بشود همان 
روز هم با این ارتباط ها منتقل خواهد شد. با 

این رفتارها به شعور مردم توهین نکنید.
 آقــای روحانی! ما بــرق، آب و گاز رایگان  •

نمی خواهیم. لطفا همون برق و گاز و آب پولی 
رو قطع نکن.

ما که مشکل برق داریم چرا صادرات برق  •
رو به عراق قطع نمی کنن؟ عراق تازه پول 
برق نمی ده. از قدیم گفتن چراغی که به خانه 

رواست به مسجد حرامه.
الان جهانگیری این یه ماهی رو که برای  •

انتخابات مرخصی گرفته بود چه می کنه؟ 
بنده خــدا همه مرخصی هــای امسالش رو 

الکی سوزوند!
در برخی سنگ بری ها و شرکت های بزرگ  •

که برق زیاد مصرف دارند، دستگاه های خود 
را خاموش و ماینرها را روشن می کنند.

 اگر دولت اصرار می کند که منع تردد شبانه  •
ادامه داشته باشد، حداقل می توان در ساعات 
منع تردد از طرح زوج و فرد پلاک استفاده 
کرد. البته اگر واقعا بررسی شود این طرح 
تاثیری در کاهش انتشار ویروس کرونا نداشته 

و فقط مردم به مشقت می افتند.
 امسال اوضــاع کرونا بدتر از سال قبل بود  •

و کسب وکارهای بیشتری تعطیل بودند و با 
وجود تورم افسار گسیخته سطح درآمد و معاش 
مردم خیلی پایین آمده. دولت به جای این که 
مالیات های مشاغل رو ببخشه یا مثل سال قبل 
مهلت بده، تاکید کرده که تا آخر خرداد باید 
اظهارنامه مالیاتی ارائه شود. این دیگه تدبیر و 

امید نیست بلکه تخریب امید است.
 چرا در صفحات وضعیت آب و هوا را چاپ  •

نمی کنید؟ ما که افراد مسن هستیم از طریق 
همین روزنامه متوجه می شویم. ما از طریق 
فضای مجازی نمی تونیم پیگیری کنیم. لطفا 

هر روز مثل قبل چاپ کنید.
چرا کسی تورم را مهار نمی کند؟ مشاغل رو  •

به تعطیلی اند.
ــورم،  • ــدا نــگــران ت  خداییش مــن اصــلا و اب

گرانی و آمار طلاق ،خودکشی، دزدی و...
نیستم، نگران آن روزی هستم که با همین 
فرمان تا یک سال دیگر قیمت پراید از بی ام 
و و لامبورگینی بیشتر بشه. اون وقت ایران 
مضحکه خاص و عام می شه. لطفا شما این 
ماجرا را جدی بگیرید. پراید رو یک سال بعد 

جدی بگیرید.
 آیا شرکت برق نمی تونه قطع برق مناطق  •

را با پیامک اطلاع بده که مردم درآسانسور 
گیر نکنن و خسارت های مختلف نبینند یا 
دست هایی در کار است که هنگام انتخابات 
می خواد نارضایتی ایجاد کنه که مردم نیان 

پای صندوق. این رو پیگیری کنید.
 انتقاد شدیدی از رئیس سازمان بورس و  •

مسئولانِ کمیته ارزشیابی و کشفِ قیمتِ 
ــان چــرا سهام رو  ــای سهام در بــورس دارم.آق
ــه مــردم  ــران ب ــیــه ایــن قــدر گـ در عــرضــه اول
می فروشین، اون هم در شرایطی که تقریبا 
بیشتر سهامداران در بورس به شدت در ضرر 
هستن و اعتمادشون رو به بازار بورس از دست 
دادن. شما به جایِ این که در فروختن عرضه 
های اولیه، تخفیف قائل شوید و سهام رو ارزان 
بفروشید، تا می تونید سهام رو در عرضه اولیه، 

گران به مردم می فروشید. آخه انصاف هم 
خوب چیزیه!

 چرا صفحات روزنامه این قدر کم رنگ و ریز  •
است؟ من فردی مسن هستم که با ذره بین 
هم نمی توانم بخوانم. حداقل بزرگ تر و پر 

رنگ تر چاپ کنید.
 یکی به داد ما بیماران سرطانی برسد.  •

هزینه ها خیلی سنگین است. به جای بیماری 
هزینه ها ما را از پای در می آورد. 

چرا از انتخابات سوریه چیزی منتشر نمی  •
کنید؟ چــرا از رقیبان بشار اســد تفسیری 
ــد. مــی خواهیم بدانیم بخت کــدام  ــداری ن

کاندیدا بیشتر است.
ــه کــابــلــش را هــشــت مـــاه پیش  •  تلفنی ک

دزدیـــده انــد و قطع اســت و طی ایــن مــاه ها 
پــرداخــت کردیم ،الان قبض پیامک آمده 
اردیبهشت65هزار ریال. آخر مخابرات اسم 
آن را چه می گذارد؟ ما که بی سواد وکاره ای 

نیستیم به این می گوییم ...!
 5۰سال قبل توی مدارس بچه ها رو رایگان  •

واکسینه می کردن تا بیماری ریشه کن بشه 
مثل کزاز، دیفتری، سرخک، آبله، فلج اطفال 
ــت پیرمردها و اتباع رو داره  و... حــالا دول

واکسینه می کنه!
 مردم عزیز! خودتون رو خسته نکنید. این  •

پیام هایی که می دید رو کسی نمی خونه یا 
تاثیری نداره. فقط روزنامه خراسان پیام های 

مربوط به خودش رو جواب می ده.
 وقتی ایران حدود 5 درصد از بیت کوین در  •

جهان رو استخراج می کنه، مسلما با کمبود 
برق مواجه می شیم.

 تا کی قراره این طرح منع تردد شبانه ادامه  •
داشته باشه؟ اگر در دوران قرمز باشه مشکلی 
نیست ولی چرا در دوران نارنجی و زرد و آبی 
این طرح لغو نمی شه؟ البته درآمد خوبی برای 
دولت داره که حاضر نیستند کوتاه بیان. واقعاً 
مردم افسرده وخسته و از کار و زندگی عادی 
خارج شدن. کسانی که عادت به شب نشینی و 
مهمانی دارند از آژانس استفاده می کنن، پس 

این کار چه سودی به حال مردم داره؟

در سومین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات حسن میرکاظمی معروف به حسن رعیت مطرح شد

ماجرای واریز ۱۱.8 میلیون یورو به حساب بابک زنجانی و رفاقت ۱8 ساله با طبری!

ــاه رسیدگی به اتهامات  سومین جلسه دادگ
حسن میرکاظمی معروف به حسن رعیت و 2۱ 
متهم دیگر پرونده در شعبه 5 دادگــاه کیفری 
یک استان تهران به ریاست قاضی بابایی برگزار 
شد. به گزارش میزان، در ابتدای جلسه دادگاه، 
حسن رعیت با اعــلام قاضی در جایگاه قرار 
گرفت و اتهامات نامبرده توسط قاضی مجدد 
قرائت و به وی تفهیم شد. رعیت با بیان این 
که اتهامات مذکور را قبول نــدارم مدعی شد 
در زندگی ام به هیچ کس رشوه نداده ام و اتهام 

اخلال در نظام اقتصادی را نیز قبول ندارم.
در ادامه جلسه دادگاه، قاضی بابایی از مصادیق 
اتهام اخلال در نظام اقتصادی کشور که به حسن 
رعیت منتسب شده، دریافت 67 میلیون یورو 
تسهیلات ارزی از بانک صادرات شعبه 4۰6۰ 
گرگان و واریــز آن به یک حساب صوری بدون 
واردات کالا به کشور دانست که رعیت متهم 
ردیف اول پرونده مدعی شد در زمان دریافت 
ــورد اشــاره ارائــه بــرگ سبز  تسهیلات ارزی م
گمرکی ضرورت نداشته است. این ادعای رعیت 
توسط جعفرزاده نماینده دادستان رد شد.رعیت 
درباره تاسیس 44 شرکت صوری نیز گفت: 5۰ 
درصــد این شرکت ها کــاری انجام نمی دادند 
ــوری یــا غیرصوری باشند! و  کــه بخواهند ص
بقیه شرکت ها نیز که فعالیت داشتند، مالیات 
پرداخت می کردند و فهرست بیمه کارکنان 
داشتند؛ این ادعــای رعیت با واکنش نماینده 
دادستان مواجه شد و جعفرزاده اعلام کرد: چرا 
فهرست بیمه کارکنان شرکت های مورد ادعای 

رعیت هیچ گاه به بازپرس ارائه نشد؟

۱82 میلیون دلار تسهیلات ارزی خرج خرید 
ملک زعفرانیه شد

۱۸2 میلیون دلار تسهیلات ارزی  دریافت 

برای راه اندازی کارخانه فلز اردستان و واردات 
ماشین آلات مستهلک برای این کارخانه، از 
موارد مطروحه در پرونده مزبور بود؛ رعیت در 
جلسه دادگاه ادعا کرد ۱۱۰ میلیون دلار برای 
واردات ماشین آلات کارخانه مورد اشاره هزینه 
شــده اســت و شرکت فــولاد مبارکه متقاضی 
دریافت یکی از این ماشین آلات بود که در دنیا 
بی نظیر است! این ادعای رعیت نیز با واکنش 
نماینده دادستان مواجه شد و جعفرزاده به 
رعیت متذکر شد مبالغ دریافتی از صندوق 
ذخیره ارزی، به جای تجهیز کارخانه، صرف 
خرید ملک زعفرانیه و خرید سهام شرکت دنیای 

فلز و خرید خودرو و فرش شده است.

با طبری رفاقت ۱8 ساله دارم!
طبق ردیابی های مالی، ۱۱.۸میلیون یورو از 
بانک مسکن شعبه خدامی توسط حسن رعیت 
دریافت شده و این مبلغ به حساب بانکی بابک 
زنجانی مستقر در مالزی واریــز شده و رعیت 
در ایــران معادل ریالی مبلغ مذکور را بدون 
وارد کــردن کالایی دریافت کــرده اســت؛ این 
موضوع نیز در جلسه دادگاه توسط قاضی مطرح 

شد که رعیت این اقــدام را ناشی از گشایش 
اعتبار بانک مسکن و توافق میان بانک مسکن 
و بابک زنجانی و باقر شعار دانست. تاسیس 
44 شرکت صــوری به نام افــراد بی بضاعت و 
ــراد در ازای  دریافت تسهیلات به نــام ایــن اف
پرداخت ماهانه 2۰۰ هزار تومان به آن ها از 
دیگر اتهامات حسن رعیت است که در جلسه 
دادگاه مطرح شد؛ رعیت بی بضاعت بودن این 
افــراد را منکر شد و آن ها را که اعضای هیئت 
مدیره شرکت های صوری تسهیلات گیرنده 

بودند، کارمندان خود دانست!
اتهام اعمال نفوذ حسن رعیت در بانک صادرات 
گلستان به واسطه طبری نیز در جلسه دادگاه 
مطرح شد که در این بخش نیز متهم ردیف اول 
پرونده یعنی رعیت مدعی شد هیچ گونه اعمال 
نفوذی صورت نگرفته است بلکه، چون بانک 
صادرات گلستان 5 قرارداد ما را به چهار شعبه 
قضایی فرستاده بود ما اعلام کردیم که این رویه 
غیرقانونی است و چون به حرف ما توجه نکردند 
به آقای طبری مراجعه کردیم. رعیت در این 
بخش از دادگاه گفت: طبری رفیق ۱۸ ساله 

من بود و به همین دلیل به او مراجعه داشته ام.

 همان طــور که کدخدایی سخنگوی شــورای 
نگهبان نیز اعلام کرده بود پس از اعلام لیست 
نامزدهای تایید صلاحیت شده توسط شورای 
نگهبان، نامزدهای تایید شده می توانند تبلیغات 
انتخاباتی خود را آغاز کنند و از روز گذشته نیز 
نامزدها استارت تبلیغات انتخاباتی خود را زدند. 
استارتی که بیشتر رنگ و بوی اقتصاد داشت و 
اکثر نامزدها اظهار نظر ها و نشست های خود را 

با موضوع اقتصاد آغاز کردند.

ــرای نــجــات اقــتــصــاد ایـــران تمام  ــی: بـ ــای رض
ملاحظات را کنار می گذارم

ــان محسن رضــایــی نامزد  ــراس ــه گـــزارش خ ب
انتخابات ۱4۰۰ نیز در صفحه توئیتر خود اعلام 
کرد که برای نجات اقتصاد ایران تمام ملاحظات 
ــذارد:» بیش از بیست سال است  را کنار می گ
درباره معیشت مردم و آینده اقتصاد ایران هشدار 
می دهم. این بار آمــده ام تا با کنار گذاشتن هر 
ملاحظه ای، با اراده یکایک شما ملت ایــران، 

اقتصاد و معیشت مردم را نجات دهیم.«

همتی: می شود بسیار سریع اقتصاد کشور را 
جمع و جور کرد

انتخابات  دیگر  کاندیدای  همتی  عبدالناصر 
ریاست جمهوری  هم در گفت وگویی با بیان این 
که دغدغه اصلی من اقتصاد کشور و معیشت 
مردم است، اظهار کرد: شرایط اقتصادی مردم 
اصــلا خــوب نیست و من معتقدم می شود این 
مسائل را حل کرد.وی افزود: برای اقتصاد برنامه 
دارم و مطمئنم که قابل تحقق است و حتما با یک 
تعامل جدی، عقلانیت درست و کارآمدی دولت 
می توانیم به آن برسیم. همتی با تاکید بر این که 
من به عنوان یک صدای سوم آمدم، گفت: من 
می خواهم صــدای بخش اعظم خاموش مردم 
ــد و  باشم که به وضعیت موجود اعتراض دارن
مطمئن هستم که می شود مشکلات مــردم را 
حل کرد.همتی یادآور شد: یکی از دلایل موفق 
نبودن ما در اقتصاد نداشتن تعامل لازم چه در 
بین مردم چه در میان نیروهای سیاسی و چه در 
بین نهادهای مختلف و چه در ارتباط با کشورهای 
مختلف اســت و می شود بسیار سریع اقتصاد 

کشور را جمع و جور کرد.

مهر علیزاده: یــارانــه نقدی 5 دهــک پایین 
درآمدی جامعه را افزایش می دهیم

محسن مهرعلیزاده  نیز روز گذشته در مصاحبه با 
خبرگزاری صدا وسیما، گفت: تمام بخشنامه های 

رانــت زا و فساد زا باید بلافاصله از بین بــرود و 
بخشنامه های باز کننده راه تولید فورا جایگزین 
شود.وی اضافه کرد: آن چه من در روز اول کاری 
به صورت یک دستورالعمل اجرایی صادر خواهم 
کرد این است که یک بررسی ظرف یک ماه نخست 
کــارم انجام می دهم که بتوانیم یارانه نقدی 5 
دهک پایین درآمــدی جامعه را افزایش دهیم.
مهرعلیزاده گفت: پس از بررسی یارانه نقدی سه 
دهک نخست جامعه را 5 برابر و دو دهک چهارم و 
پنجم را سه برابر می کنیم.مهرعلیزاده اصلی ترین 
کار خود را رفع نابسامانی های اقتصادی و فشار ها 
وکاستی ها در ابعاد مختلف که به شکل روزمره به 
جامعه تحمیل می شود بیان کرد وافــزود: در دو 
دهه چالش های اساسی در فضا های مختلف هم 
اقتصادی هم اجتماعی ومسائل دیگر داشتیم 
که اکنون بسیاری از آن ها به بحران تبدیل شده 

است.

جلیلی: می توانیم یک جهش بــزرگ داشته 
باشیم

ریاست  انتخابات  نــامــزد  دیگر  جلیلی  سعید 
جمهوری نیز با بیان ایــن که  باید بــرای پاسخ 
ــه داشـــتـــه باشیم  ــام ــرن ــردم ب ــ ــه  م ــت ــواس بـــه خ
اظهارکرد:برای پاسخ درست به چهار موضوع 
اصــلــی اشــتــغــال، گــرانــی، مسکن و مــبــارزه با 
تحریم ها که خواسته تقریبا همه مردم است باید 
برنامه جدی داشته باشیم.وی تاکید کرد :با 
توجه به ظرفیت های کشور و مردم می توانیم یک 
جهش بزرگ داشته باشیم و جهاد بزرگ لازمه 

این کار است.

قاضی زاده هاشمی :3 روزه می توان مشکل حاد 
بورس را حل کرد 

یکی دیگر از نامزدها که روز گذشته همچون 
چند نامزد دیگر وعــده رتــق و فتق سریع امور 
اقتصادی را داد قاضی زاده هاشمی بود.این 
نامزد انتخاباتی در نشست خبری خود اعلام 
ــت و این  ــلام« اس ــت س ــت او » دول ــرد کــه دول ک
دولــت می تواند  مسیرهای اشتباه گذشته را 
اصلاح  کند .قاضی زاده هاشمی  در نشستی 
خبری بــرای تشریح برنامه های خــود، معضل 
ــورس را قابل حل دانست و گفت: سه روزه  ب
می شود مشکل حاد بــازار سرمایه را حل کرد، 
به یک دستور حکومتی از رئیس جمهور نیاز 
ــاره بــورس شکایت و بازخواست  دارد، من درب
کردم. این مسیر را رها نمی کنم و امیدوارم در 
ــت ســلام مشکل بورس  روزهـــای ابتدایی دول
حل شود. وی همچنین عبدالناصر همتی، 
فعلی  کل  رئیس  و  انتخابات  نامزد  دیگر 
بانک مرکزی را جزو مقصران سقوط بورس 
قلمداد کرد.قاضی زاده هاشمی در ادامه 
به موضوع تورم پرداخت و با بیان این که 
بسیاری از کشورهای دنیا موفق به حل تورم 
شده اند،افزود: 5۱ پــروژه برای رساندن 
تورم به 5 درصد طراحی کرده ایم و طبق 
ــروژه ها تــورم را ثابت نگاه خواهیم  ایــن پ

داشت. وی با تاکید بر این که »دولت سلام« قادر 
است بــرای تمام متقاضیان کــار، شغل فراهم 
کند، خاطرنشان کــرد: زمینه آسانی ازدواج 
ــاده را  ــورداری از مبانی یک زندگی س ــرخ و ب
مهیا خواهیم کرد. یک صندوق اعتبار خانواده 
طراحی کرده ایم و برای هر زوج جوان، 5۰۰ 

میلیون تومان اعتبار پیش بینی  خواهیم کرد.

زاکانی : ستاد ما ستاد دهه شصتی ها ست 
دراین میان  روز گذشته مصاحبه ای  از علیرضا 
با  جمهوری  ریاست  انتخابات  نامزد  زاکــانــی 
خبرگزاری صداوسیما منتشر شد که  وی  با تاکید 
بر این که هدف ما ایران قوی و پیشرفته است و در 
تحقق این هدف اساس کار مشارکت و پیوستگی 
کار توسط خود مردم و به ویژه بر مدار فرهیختگان 
و اندیشمند خواهد بود افزود : ستاد ما ستاد دهه 
شصتی ها و جوانان و مــردان و زنانی است که 
با همه وجود اراده کرده اند تحول بزرگی را در 

کشور رقم بزنند.

رئیسی: بازار را نمی شود دستوری اداره کرد 
 ابراهیم رئیسی رئیس فعلی قوه قضاییه و نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری برای اولین نشست 
انتخاباتی خود حضور در جمع فعالان اقتصادی 
بخش خصوصی  در اتاق بازرگانی را انتخاب کرد 
و سپس به بازار تهران رفت و با بازاریان و مردم 
گفت و گو کرد. به گزارش حسین بردبار خبرنگار 
خراسان، ابراهیم رئیسی، کاندیدای سیزدهمین 
دوره ریاست جمهوری  در این نشست پس از 
شنیدن دغدغه های فعالان بخش خصوصی ، با 
بیان این که حلقه مفقوده در رفع مشکلات کشور 
مدیریت کارآمد و جهادی است، افزود: با نشستن 
در دفتر کار، نمی توان تصمیم کارآمد گرفت. 
تولید باید محور تمام تصمیمات در دستگاه ها و 
حتی قوای سه گانه قرار بگیرد؛ وقفه در این بخش 
را به هیچ عنوان قبول ندارم. وی با بیان این که 
ایران قوی، اقتصادی قوی می خواهد،تصریح 
کرد: معتقدم در واگذاری ها به صورت موردی 
دچار مشکلاتی شدیم، اما این روند باید ادامه 
به جای  را  واقعی  خصوصی  بخش  باید  یابد. 
خصولتی ها مدنظر قرار دهیم. این کاندیدای 
ریاست جمهوری در ادامه مدیریت بازار را اولویت 
اقتصادی امروز کشور دانست و اظهارکرد: نباید 
به گونه ای عمل کنیم که یک روز جوجه را معدوم 

کنیم و یک روز در صف مرغ بایستیم.

درحاشیه
پس از پایان یافتن سخنان فعالان اقتصادی ، 
یکی از خانم ها خواستار صحبت خارج از دستور 
جلسه بود که با وجــود مخالفت منشی جلسه  
اما به دستور آیت ا... رئیسی مطالب خود را 
مطرح کرد و خواستار توجه به اقتصاد خرد و 
مشاغل خانگی در کنار توجه به بنگاه های بزرگ 
اقتصادی شد. وی ابتدای سخنانش به آیت ا... 
رئیسی  تبریک گفت که تعجب برخی از حضار را 

به همراه داشت.

حجم بزرگ 
پرونده های 

مربوط به 
دادگاه  حسن 

میرکاظمی 
معروف به رعیت 

متهم به فساد 
کلان اقتصادی

زرشک ها هم با وجود آن همه وعده پوسید. 
وعده زرشکی وزیر همشهری در سفر به  استان 
این بود که با تمهیدات اندیشیده شده از جمله 
خرید توافقی زرشک، احداث باغ مادری برای 
اعتبار  اختصاص  استراتژیک،  محصول  این 
ویژه برای تبلیغات و ... زرشک دیگر گرفتار 
ــک کــاران شاهد خــراب  بــحــران نشود و زرش
شدن دسترنجشان در انبارها  نباشند. اما حالا 
وعده های زرشکی وزیر همشهری و مدیران 
در باره  زرشک هایی که در تالار ها حبس شده 

اند، چندان راه به جایی نبرده است. قرار بود 
برای معرفی محصولات خاص استان از جمله 
زرشک که سال گذشته در گرداب مشکلات بود 
و بحران به جانش افتاد، تبلیغات گسترده انجام 
شود و اعتبارات نامحدود به آن تخصیص یابد. 
همچنین قرار بود خرید توافقی این محصول و 
... با وعده های مدیران جهادی استان راه حل 
خروج زرشک از بحران باشد اما اخبار حکایت 
ــاری ها برای  از روزهـــای بحران زده و کم ک
نجات این محصول دارد.مدیر امور باغبانی 

سازمان جهاد کشاورزی در این باره گفته بود 
که به دلیل شیوع ویروس کرونا و فروش نرفتن 
ــادی از زرشک  ــام، حجم زی ــک در ایــن ای زرش
استان به سردخانه ها منتقل شــده اســت در 
حالی که تعداد سردخانه های استان بسیار کم   
و کشاورزان در این سال ها که فروش محصول 
شان بسیار کم است طالب نگهداری محصول 

در سردخانه ها هستند. 
khorasannews. مشروح این خبر را در
com بخوانید.

آقای وزیر شما چرا؟

آغاز تبلیغات با اقتصاد 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در اولین روز تبلیغات عمدتا به  سراغ اقتصاد 

رفتند  و  طرح ها  و  وعده  های متفاوتی در این حوزه   ارائه کردند


